MCLXXXVIL Mortuo Bugislao heredes ejus ad regem K[anut] venerunt pro bene
ficio suo habendo.

Chronie. Danie, bei 8 an geb eck Script, rer. Dan. Hl S. 261.

108. (Cod. No. 61.)

1187.

dîschos Sigfrid von Eamin, die verwittwete Herzogin Anastasia von Pommern mit ihren beiden 
unmündigen Söhnen, und der Statthalter Pommerns, Wartislaw U, bestätigen dem Kloster Michels
berg bei Bamberg die von dem, aus Bamberg gebürtigen und zu Stettin angesessenen, edlen Manne 
Beringer erbaute Jacobikirche in Stettin, welche der Bischof so eben geweiht, und Beringet mit Zu-

stimmung der Fürsten und der Edlen des Landes jenem Kloster, wo der Apostel der Pommern, der 
Bischof Otto von Bamberg, begraben liege, übertragen hat, erlauben, daß Beringer seine von Bogis- 
law I. erhaltenen Güter Clezcow und Gribin, sowie seinen Acker bei Stettin an die Zacobikirche 
schenke, und bekräftigen die von Bogislawl. und dem Bischof Conradi, dem Kloster Michelsberg für 
das Grab des Bischofs Otto verliehene Wachshebung-aus den Krügen Pommerns.

Berichtigung Die Varianten des bamberger Transsumpts sind im Cod. angeführt bis auf folgende: 
Pomoranie. st. Pomer. ; voluntarie st. voluntario; "Warcelaus st. Werezlaus; Zuzhzla st. Zuzlyzla.

Orte: quidam Beringer laicus in eiuitate Bambergensi bene natus, sed multo tempore 
in nostro castro Stetin honeste conuersatus ... concessione felicis memorie antecessoris 
nostri Conradi episcopi et gloriosissimi ducis Boguzlai ecclesiam extra castellum Stetin pro 
posse suo in honorem dei et beati Jacobi apostoli, filii Zebedei, edificavit. Nos autem hanc .. 
Beringeri deuocionem brachiis caritatis amplectentes, ipsam ecclesiam in habitaculum diuine 
majestatis . . . consecrauimus. Idem vero Beringer eandem ecclesiam assensu nostro et 
optimatum terre nostre, . . . multo populo Theutonicorum et Slauorum coram posito, deo 
et beato Michaeli archangelo in Bamberg obtulit, duobus fratribus de monte ejusdem sancti. 
Michaelis astantibus, legittimaque donacione sanctissimo Ottoni episcopo, nostre Pomoranice 
gentis apostolo delegauit, eo quod ipse apostolus noster in ejusdem sancti Michaelis arch- 
angeli monasterio nouissimam tubam recepturus glorificatum corpus suum expectat . . . 
Huic autem nouelle plantationi . . . baptismum et liberam sepulturam condonauimus. In
super et ipsa ducissa et Warcelaus vicedominus terre . . . dederunt libertatem Beringero, 
vt illam terram, que appellatur Clezcow et Gribin, quam idem Beringer gratia ducis beate 
memorie Boguzlai . . possederat, ... in dotem ejusdem ecclesie cederet cum agris, quos 
idem Beringer eadem justicia [apud] Stetin possederat, . . . Preterea . . ., cum dominus 
noster Boguzlaus . . celo reddidit animam, terre vero carnis materiam, . . statim affuere 
duo fratres de monte sancti Michaelis Bambergensi, ... ferentes literas . . supplicantes ..., 
quatenus benedictionem et oblationem cere de tabernis terre nostre . . annuatim donatam 
ab ipso Boguzlao voluntarie, assensu domini Conradi episcopi antecessoris nostri et omnium 
prinoipum terre nostre, ad sepulcrum beati Ottonis, patris nostri, . . . ratam . . esse veli
mus . . Lectis igitur literis coram principibus nostris, equidem post obitum ducis omnes 
conuenerant tractare de statu terre, . . placuit omnibus hoc tam salubre institutum non 
debere fieri irritum.

Personen: Sigfridus Pomeranorum episcopus, et ducissa beate memorie Boguzlaui ducis 
relicta vidua et duo filii amborum, et Warcelauus vicedominus terre. — Acta sunt hec . . . 
imperante in Romano imperio gloriosissimo imperatore Friderico anno imperii sui XXXV. — 
Testes horum sunt: Warcelaus vicedominus terre et filius ejus Kazimer, Janick de Timin, 
Gergnew de Timin, Stephanus et filius ejus Pantin de Vkera, Zuzhzla de Brenszla, Pri- 
biszla de Pobizwolk, Parso de Colberck, Vmm de Camin, Gozizslaus de Zedin, Heinncus, 

Dobszla, Dezlao prefectus de Vznem et frater ejus.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 39; Ludewig Scriptores rer. Bamberg. S. 1132; Ussermann epis
copatus Bamberg. Cod. probationum S. 128; v. Eickstedt Urkundensammlung I S. 24.

109. (Cod. No. 64.)

[1187.]

Der Abt Wolfram vom Kloster Michelsberg bei Bamberg bestimmt, da der Schatzmeister seines 
Klosters Marquard durch löbliche Mühewaltung auf seinen wiederholten Reisen nach Pommern den Her
zog Bogislaw I., den Bischof Conrad I. und dessen Nachfolger Sigfrid bewogen habe, eine jährliche 
Wachshebung aus den Krügen Pommerns für das im Kloster befindliche Grab des Bischofs Otto zu 
schenken, sowie auch die Zacobikirche in Stettin mit dem daran stoßenden Hofe dem Kloster zu ver
leihen, daß diese Hebungen und Einkünfte zu keinem andern Zweck verwendet werden dürfen.

Berichtig, nach dem Orig, im pomm. Prov.-Archiv: Michahelis überall st. Michaelis.

Orte: Idem religiosus confrater noster . . . non semel, neque bis, sed multociens ... 
non sine graui corporis et rerum comitumque suorum discrimine terram Slauicam, que 
Pomerania dicitur, laboriose adiit et laboriosius circuiuit. Tandem . . . principem terre 
illius, dominum Boguzlaum, et episcopum dominum Chunradum et ejus successorem domi
num Sifridum ... ad hoc induxit et inflexit, quod ipsi principes ejusdem patrie in generali 
conuentv et concilio, consensu fere omnium baronum et suppanorum suorum, uniuersali de
creto statuerunt, ut de singulis terre illius tabernis certa quantitas cere per singulos annos 
sancto Ottoni episcopo, cujus sacrum corpus in ecclesia nostra requiescit, . . . persoluatur. 
His ita statutis ... prefatus sacerdos ab eisdem principibus multo labore optinuit, ut eccle
siam sancti Jacobi in vrbe Stetin positam cum adjacente curte, areis quoque et agris pluri
mis in proprietatem et jurisdictionem ecclesie nostro conferrent, ut per fratres et homines 
nostros in illa possessione constitutos collectionem et pensionem prenominate cere singulis 
annis usufructuario thesaurarium nostrum recipiat.